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文件 

 
 

 

 
 

四川省企业联合会 

四川省企业家协会 
 
 
 
 
 

川企联〔2022〕76 号 

 
 
关于公布 2022 四川企业 100 强、四川制造业企业 100 强、四

川服务业企业 100 强、四川数字经济企业 50 强的通知 

 

各市（州）企联、省级行协，各 100 强企业及有关单位： 

为深入贯彻落实党的二十大精神，引导我省大企业大集团立足新

发展阶段的要求，不断提高发展的质量和效益，在新发展格局中展现

更大担当，实现更大作为。并为省内外各界提供我省大企业大集团发

展的相关数据与研究信息，我会在连续 18 年成功发布四川企业 100

强的基础上，今年又在省有关部门、企联系统和有关企业的大力支持

下，继续参照国际上通行和中国企业联合会的做法，以 2021 年企业营
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业收入为入围标准，推出了 2022 四川企业 100 强、四川制造业企业

100 强、四川服务业企业 100 强。并同时发布 2022 四川数字经济企业

50 强。现将名单予以公布（名单详见附件）。 

2021 年，以四川企业 100 强、四川制造业企业 100 强、四川服务

业企业 100 强为代表的我省大企业大集团，认真贯彻新发展理念，面

对多重困难和严峻形势，沉着应对，顽强拼搏，成绩显著。当前，我

国正在迈进实现第二个百年奋斗目标的新征程，企业发展面临的国际

环境和国内条件发生了深刻变化。希望广大企业认真贯彻落实习近平

新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，增强发展信心，化

挑战为机遇，坚定不移地走高发展质量道路，在争创一流企业的道路

上不断取得新的成就，为推动四川经济高质量发展作出新的更大贡献！ 

附件 1：2022 四川企业 100 强名单 

附件 2：2022 四川制造业企业 100 强名单 

附件 3、2022 四川服务业企业 100 强名单 

附件 4、2022 四川数字经济企业 50 强名单 

 

                      

                         二〇二二年十二月十五日 
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2022 四川企业 100 强 

 

排名 企业 营业收入(万元) 

1 新希望控股集团有限公司 25265247 

2 蜀道投资集团有限责任公司 22285525.98 

3 成都兴城投资集团有限公司 19707422.5 

4 四川长虹电子控股集团有限公司 15235605 

5 四川省宜宾五粮液集团有限公司 14002354 

6 通威集团有限公司 10827165 

7 四川华西集团有限公司 8190738 

8 四川公路桥梁建设集团有限公司 7979586.12 

9 泸州老窖集团有限责任公司 7901442.13 

10 中国石油天然气股份有限公司四川销售分公司 7826742.24 

11 四川省能源投资集团有限责任公司 7420699.2 

12 蓝润集团有限公司 7336457.56 

13 四川省川威集团有限公司 7234391 

14 中铁二局集团有限公司 6982144.94 

15 中国五冶集团有限公司 6806097 

16 中国石油天然气股份有限公司西南油气田分公司 5938051.29 

17 四川高速公路建设开发集团有限公司 5426828.02 

18 四川蜀道物流集团有限公司 4995219.39 

19 东方电气股份有限公司 4782000 

20 四川德胜集团钒钛有限公司 4706501 

21 中铁八局集团有限公司 4613109.01 

22 四川科伦实业集团有限公司 4196763.23 

23 中国水利水电第七工程局有限公司 4003843.4 

24 四川九洲投资控股集团有限公司 3988458 

25 四川中烟工业有限责任公司 3676099 

26 宜宾天原集团股份有限公司 3516310 



 

 4

27 中国石油集团川庆钻探工程有限公司 3352788.11 

28 成都积微物联集团股份有限公司 2898529.08 

29 中铁二十三局集团有限公司 2859923.31 

30 成都蛟龙港 2697738 

31 四川省宜宾普什集团有限公司 2517583.14 

32 中国水利水电第五工程局有限公司 2345846 

33 四川省乐山市福华农科投资集团有限责任公司 2296554 

34 攀枝花钢城集团有限公司 2175599 

35 中国十九冶集团有限公司 2031520.38 

36 四川特驱投资集团有限公司 2015694.76 

37 信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司 2004883.19 

38 四川省交通建设集团股份有限公司 1945420.22 

39 中嘉汽车制造（成都）有限公司 1839120 

40 中国化学工程第七建设有限公司 1772214.22 

41 中建八局西南建设工程有限公司 1718364.44 

42 四川邦泰投资集团有限责任公司 1716251 

43 四川省酒业集团有限责任公司 1692137.32 

44 四川省达州钢铁集团有限责任公司 1675240 

45 四川省煤炭产业集团有限责任公司 1653516 

46 成都红旗连锁股份有限公司 1620211 

47 成都建国汽车贸易有限公司 1490147.39 

48 成都云图控股股份有限公司 1489782.76 

49 四川省投资集团有限责任公司 1451930 

50 四川众心乐旅游资源开发有限公司 1449409.43 

51 攀钢集团钒钛资源股份有限公司 1406000 

52 太平人寿保险有限公司四川分公司 1392370.8 

53 四川铁骑力士实业有限公司 1340234.8 

54 中铁物资集团西南有限公司 1188189.42 

55 成都市天鑫洋金业有限责任公司 1157030.04 

56 四川新华出版发行集团有限公司 1121179 
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57 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 1100389.45 

58 中国电子科技集团公司第二十九研究所 1092319.08 

59 创维数字股份有限公司 1085000 

60 成都启润投资有限公司 1074357.28 

61 盛和资源控股股份有限公司 1062000 

62 四川盛世元亨国际贸易有限公司 1033951.44 

63 成都产业投资集团有限公司 1029572.02 

64 四川安吉物流集团有限公司 1008381 

65 中国水利水电第十工程局有限公司 1006901.11 

66 四川德康农牧食品集团股份有限公司 990432.77 

67 四川和邦生物科技股份有限公司 986700 

68 四川成渝高速公路股份有限公司 909544.07 

69 四川省宜宾环球集团有限公司 866025.3 

70 凉山矿业股份有限公司 853846.72 

71 成都巴莫科技有限责任公司 834428.97 

72 延长壳牌（四川）石油有限公司 811906 

73 四川久远投资控股集团有限公司 792618.5 

74 四川省旅游投资集团有限责任公司 779157.76 

75 四川川交路桥有限责任公司 778068.84 

76 天齐锂业股份有限公司 766300 

77 泸天化（集团）有限责任公司 755144.48 

78 昊华化工科技集团股份有限公司 742400 

79 四川蓝剑饮品集团有限公司 736419 

80 国金证券股份有限公司 712700 

81 中国成达工程有限公司 711118.98 

82 中国通信服务四川公司 709889.59 

83 四川省高宇集团有限公司 705571 

84 四川长宁天然气开发有限责任公司 696234.93 

85 中建西部建设西南有限公司 685790.63 

86 成都轨道交通集团有限公司 672165.2 
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87 利尔化学股份有限公司 649425 

88 四川富临实业集团有限公司 641841.82 

89 成都蓉欧供应链集团有限公司 637561.75 

90 成都印钞有限公司 637447 

91 成都大运汽车集团有限公司 622566.34 

92 泸州市兴泸投资集团有限公司 622473.63 

93 成都蓉欧瑞易实业有限公司 622013.92 

94 中国电子科技网络信息安全有限公司 619250 

95 帝欧家居股份有限公司 614700 

96 中邮人寿保险股份有限公司四川分公司 573114.37 

97 中核建中核燃料元件有限公司 572152.53 

98 中建电子商务有限责任公司 565691.13 

99 四川海大橡胶集团有限公司 544665.61 

100 四川空分设备（集团）有限责任公司 541883.69 
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2022 四川制造业企业 100 强 

 

排名 企业 营业收入(万元) 

1 四川长虹电子控股集团有限公司 15235605 

2 四川省宜宾五粮液集团有限公司 14002354 

3 通威集团有限公司 10827165 

4 泸州老窖集团有限责任公司 7901442.13 

5 蓝润集团有限公司 7336457.56 

6 四川省川威集团有限公司 7234391 

7 东方电气股份有限公司 4782000 

8 四川德胜集团钒钛有限公司 4706501 

9 四川科伦实业集团有限公司 4196763.23 

10 四川九洲投资控股集团有限公司 3988458 

11 四川中烟工业有限责任公司 3676099 

12 四川省宜宾普什集团有限公司 2517583.14 

13 四川省乐山市福华农科投资集团有限责任公司 2296554 

14 攀枝花钢城集团有限公司 2175599 

15 四川特驱投资集团有限公司 2015694.76 

16 中嘉汽车制造（成都）有限公司 1839120 

17 四川省达州钢铁集团有限责任公司 1675240 

18 成都云图控股股份有限公司 1489782.76 

19 攀钢集团钒钛资源股份有限公司 1406000 

20 通威太阳能（成都）有限公司 1185015.85 

21 中国电子科技集团公司第二十九研究所 1092319.08 

22 创维数字股份有限公司 1085000 

23 四川和邦生物科技股份有限公司 986700 

24 四川省宜宾环球集团有限公司 866025.3 

25 成都巴莫科技有限责任公司 834428.97 

26 天齐锂业股份有限公司 766300 
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27 泸天化（集团）有限责任公司 755144.48 

28 昊华化工科技集团股份有限公司 742400 

29 四川蓝剑饮品集团有限公司 736419 

30 四川省高宇集团有限公司 705571 

31 中建西部建设西南有限公司 685790.63 

32 利尔化学股份有限公司 649425 

33 四川富临实业集团有限公司 641841.82 

34 成都印钞有限公司 637447 

35 成都大运汽车集团有限公司 622566.34 

36 中国电子科技网络信息安全有限公司 619250 

37 帝欧家居股份有限公司 614700 

38 中核建中核燃料元件有限公司 572152.53 

39 四川海大橡胶集团有限公司 544665.61 

40 四川空分设备（集团）有限责任公司 541883.69 

41 四川雅化实业集团股份有限公司 524100 

42 舍得酒业股份有限公司 496900 

43 四川水井坊股份有限公司 463200 

44 四川浩物机电股份有限公司 453400 

45 四川美丰化工股份有限公司 409095.58 

46 迈克生物股份有限公司 398100 

47 四川星船城水泥股份有限公司 385080.36 

48 国营川西机器厂 374093.15 

49 成都康弘药业集团股份有限公司 360534.65 

50 四川金象赛瑞化工股份有限公司 357278.58 

51 中国航发航空科技股份有限公司 350500 

52 四川波鸿实业有限公司 347386.79 

53 四川大西洋焊接材料股份有限公司 344500 

54 四川东材科技集团股份有限公司 323390.28 

55 四川红华实业有限公司 298783 

56 乐山巨星农牧股份有限公司 298300 
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57 四川新金路集团股份有限公司 297810.04 

58 成都新易盛通信技术股份有限公司 290800 

59 成都宏明电子股份有限公司 290033.83 

60 中车眉山车辆有限公司 272965 

61 四川川投峨眉铁合金（集团）有限责任公司 267887.09 

62 北方化学工业股份有限公司 263349.39 

63 四川建安工业有限责任公司 258053 

64 成都硅宝科技股份有限公司 255567.97 

65 四川德润钢铁集团航达钢铁有限责任公司 249993.41 

66 四川天邑康和通信股份有限公司 239810.15 

67 尚纬股份有限公司 234364.07 

68 四川安宁铁钛股份有限公司 230300 

69 中昊晨光化工研究院有限公司 214369 

70 宜宾纸业股份有限公司 211700 

71 四川天味食品集团股份有限公司 202553.54 

72 中车成都机车车辆有限公司 200273.5 

73 绵阳佳联印染有限责任公司 198007.15 

74 四川福蓉科技股份公司 193100 

75 千禾味业食品股份有限公司 192500 

76 泸州北方化学工业有限公司 176702.18 

77 四川航天长征装备制造有限公司 168709.2 

78 四川川锅锅炉有限责任公司 165625 

79 四川川润股份有限公司 153100 

80 川开电气有限公司 151929.32 

81 中建环能科技股份有限公司 146146.3 

82 四川省机械研究设计院（集团）有限公司 145766.61 

83 成都豪能科技股份有限公司 144400 

84 成都川路塑胶集团有限公司 141935.31 

85 四川西南铜业有限公司 137775.5 

86 四川国光农化股份有限公司 135800 
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87 成都康华生物制品股份有限公司 129200 

88 四川航天烽火伺服控制技术有限公司 128889.07 

89 成都市新筑路桥机械股份有限公司 124900 

90 攀枝花市楠洋矿业有限公司 120199.76 

91 中铁隆昌铁路器材有限公司 117398.72 

92 绵阳建诚恒瑞集团有限公司 114753.67 

93 四川兴事发门窗有限责任公司 112373.37 

94 四川六合特种金属材料股份有限公司 109279.47 

95 成都国营锦江机器厂 109195.93 

96 成都宏明双新科技股份有限公司 105097.14 

97 四川鑫电电缆有限公司 104813.96 

98 四川普什宁江机床有限公司 100044 

99 成都华神科技集团股份有限公司 94531.75 

100 四川宏发电声有限公司 94162.41 
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2022 四川服务业企业 100 强 

 

排名 企业 营业收入(万元) 

1 蜀道投资集团有限责任公司 22285525.98 

2 成都兴城投资集团有限公司 19707422.5 

3 中国石油天然气股份有限公司四川销售分公司 7826742.24 

4 四川省能源投资集团有限责任公司 7420699.2 

5 四川高速公路建设开发集团有限公司 5426828.02 

6 四川蜀道物流集团有限公司 4995219.39 

7 四川长虹佳华信息产品有限责任公司 3685850.45 

8 成都积微物联集团股份有限公司 2898529.08 

9 信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司 2004883.19 

10 四川省交通建设集团股份有限公司 1945420.22 

11 成都银行股份有限公司 1789000 

12 四川邦泰投资集团有限责任公司 1716251 

13 四川省投资集团有限责任公司 1451930 

14 四川长虹佳华数字技术有限公司 1447251.52 

15 太平人寿保险有限公司四川分公司 1392370.8 

16 中铁物资集团西南有限公司 1188189.42 

17 成都市天鑫洋金业有限责任公司 1157030.04 

18 四川新华出版发行集团有限公司 1121179 

19 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 1100389.45 

20 成都启润投资有限公司 1074357.28 

21 四川盛世元亨国际贸易有限公司 1033951.44 

22 成都产业投资集团有限公司 1029572.02 

23 四川安吉物流集团有限公司 1008381 

24 四川德康农牧食品集团股份有限公司 990432.77 

25 四川成渝高速公路股份有限公司 909544.07 

26 四川省水电投资经营集团有限公司 906098 
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27 延长壳牌（四川）石油有限公司 811906 

28 四川久远投资控股集团有限公司 792618.5 

29 四川省旅游投资集团有限责任公司 779157.76 

30 国金证券股份有限公司 712700 

31 中国成达工程有限公司 711118.98 

32 中国通信服务四川公司 709889.59 

33 四川长宁天然气开发有限责任公司 696234.93 

34 成都轨道交通集团有限公司 672165.2 

35 成都蓉欧供应链集团有限公司 637561.75 

36 泸州市兴泸投资集团有限公司 622473.63 

37 成都蓉欧瑞易实业有限公司 622013.92 

38 中邮人寿保险股份有限公司四川分公司 573114.37 

39 中建电子商务有限责任公司 565691.13 

40 四川顺丰速运有限公司 522692.91 

41 华西证券股份有限公司 512200 

42 人瑞人才科技集团有限公司 473914.6 

43 壹玖壹玖酒类平台科技股份有限公司 460890.92 

44 中智四川经济技术合作有限公司 452455.37 

45 成都返空汇网络技术有限公司 442082.17 

46 凉山州发展（控股）集团有限责任公司 441575.24 

47 成都燃气集团股份有限公司 438100 

48 中国石油天然气股份有限公司四川凉山销售分公司 423885.74 

49 四川长虹佳华哆啦有货电子商务有限公司 422037.72 

50 茂业商业股份有限公司 416800 

51 鹏博士电信传媒集团股份有限公司 395200 

52 绵阳市商业银行股份有限公司 386595.07 

53 四川科瑞软件有限责任公司 379395.67 

54 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司 366633.48 

55 四川合纵药易购医药股份有限公司 340100 

56 广汇物流股份有限公司 331700 
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57 上海外服（四川）人力资源服务有限公司 323139.49 

58 四川通宇物流有限公司 283814.17 

59 攀枝花骏丰矿业有限公司 283309.52 

60 四川电力设计咨询有限责任公司 280789 

61 成都卫士通信息产业股份有限公司 278900 

62 四川新网银行股份有限公司 264131.49 

63 四川广安爱众股份有限公司 239400 

64 吉峰三农科技服务股份有限公司 238600 

65 四川远丰森泰能源集团股份有限公司 233968.23 

66 中铁信托有限责任公司 233077.16 

67 四川长虹民生物流股份有限公司 229725.09 

68 基准方中建筑设计股份有限公司 210975.28 

69 易初明通机电设备（四川）有限公司 200843 

70 四川明星电力股份有限公司 192800 

71 创意信息技术股份有限公司 186700 

72 成都富森美家居股份有限公司 153700 

73 德龙汇能集团股份有限公司 150700 

74 依米康科技集团股份有限公司 144900 

75 成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司 142200 

76 四川广元交通旅游投资集团有限公司 138079.83 

77 四川久远银海软件股份有限公司 130600 

78 民航成都电子技术有限责任公司 127449.95 

79 四川川投能源股份有限公司 126300 

80 攀钢集团攀枝花坤牛物流有限公司 124467.98 

81 四川绵阳科伦医药贸易有限公司 119191.18 

82 海天水务集团股份公司 108400 

83 四川省瑞方人力资源管理有限公司 103434.98 

84 成都泰合健康科技集团股份有限公司 95490 

85 成都运达科技股份有限公司 90640 

86 成都大唐房地产经纪有限公司 89365.76 
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87 四川快益点电器服务连锁有限公司 84520.07 

88 四川海特高新技术股份有限公司 84080 

89 四川铁投宏锦房地产开发有限公司 82742.84 

90 宜宾天畅物流有限责任公司 79041.41 

91 攀钢集团生活服务有限公司 76742.26 

92 成都博瑞传播股份有限公司 69850 

93 四川富临运业集团股份有限公司 69670 

94 广元天然气有限责任公司 69073.3 

95 峨眉山旅游股份有限公司 62870 

96 四川华东电气集团有限公司 55826.45 

97 中通服创立信息科技有限责任公司 55240.89 

98 中科院成都信息技术股份有限公司 49540 

99 四川迅游网络科技股份有限公司 47320 

100 四川航天信息有限公司 43276.26 
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2022 四川数字经济企业 50 强 

 

排名 企业 

1 四川长虹电子控股集团有限公司 

2 泸州老窖集团有限责任公司 

3 中国石油天然气股份有限公司西南油气田分公司 

4 四川九洲投资控股集团有限公司 

5 四川长虹佳华信息产品有限责任公司 

6 成都积微物联集团股份有限公司 

7 四川省乐山市福华农科投资集团有限责任公司 

8 信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司 

9 四川长虹佳华数字技术有限公司 

10 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 

11 中国电子科技集团公司第二十九研究所 

12 四川安吉物流集团有限公司 

13 中国通信服务四川公司 

14 四川长宁天然气开发有限责任公司 

15 成都蓉欧供应链集团有限公司 

16 中国电子科技网络信息安全有限公司 

17 中核建中核燃料元件有限公司 

18 中建电子商务有限责任公司 

19 四川顺丰速运有限公司 

20 壹玖壹玖酒类平台科技股份有限公司 

21 中智四川经济技术合作有限公司 

22 成都返空汇网络技术有限公司 

23 四川长虹佳华哆啦有货电子商务有限公司 

24 鹏博士电信传媒集团股份有限公司 

25 四川科瑞软件有限责任公司 

26 国营川西机器厂 



 

 16

27 成都新易盛通信技术股份有限公司 

28 四川通宇物流有限公司 

29 成都卫士通信息产业股份有限公司 

30 四川新网银行股份有限公司 

31 四川德润钢铁集团航达钢铁有限责任公司 

32 四川天邑康和通信股份有限公司 

33 中铁信托有限责任公司 

34 创意信息技术股份有限公司 

35 四川航天长征装备制造有限公司 

36 依米康科技集团股份有限公司 

37 四川久远银海软件股份有限公司 

38 民航成都电子技术有限责任公司 

39 四川鑫电电缆有限公司 

40 四川宏发电声有限公司 

41 四川多联实业有限公司 

42 四川海特高新技术股份有限公司 

43 民航成都物流技术有限公司 

44 四川华东电气集团有限公司 

45 中通服创立信息科技有限责任公司 

46 四川航天信息有限公司 

47 成都市大数据集团股份有限公司 

48 四川省川酒集团电子商务有限公司 

49 用友网络科技股份有限公司四川分公司 

50 金蝶软件（中国）有限公司成都分公司 

 


